
         

 
(総合企画グループ) 

    〒690-0003 松江市朝日町 484番地 19 

2023年 4月 6日       ℡ （0852）24-1234 代表 
 

 

スマートフォン支店・預金残高 100億円突破のお知らせ 

 

当行（頭取:鈴木 良夫）は、2023年 4月 5日（水）に、スマートフォン支店（愛称：しまホ！、以下「しま

ホ！」）の預金残高が、昨年 9月 26日の新設後約 6 ヶ月間で 100億円を突破いたしましたので、お知らせ致しま

す。 

 

 
 

しまホ！は、新設以降、「いつでもどこでも 手のひらに支店を」をコンセプトとして、デジタルの力を借りて、山陰の資産

形成層の方々に加え、全国の山陰にゆかり・興味のある方々などに、山陰のファンとなって頂くことを目指し、まずはこうし

た方々にしまホ！に集まって頂く（＝山陰のファンクラブに入って頂く）ため、好金利の「しまぎんふるさと普通預金」の提

供、スマホ ATMサービスの展開・拡充、各種キャンペーンの実施など、商品・サービスの拡充に取り組んでまいりました。 

この結果、山陰両県以外のお客さまが約 9割、このうち 3割弱※が山陰にゆかりがある方、残りの 7割強が山陰に

興味がある方となるなど、当初より目指すところに近い状況となっております。ひとえにお客さまのご愛顧の賜物であり、役

職員一同あらためて心より御礼申し上げます。 

今後は、こうして集まって頂いた方々に対して、地元企業や SBI・自治体等とのネットワークという当行の強みと、デジ

タルを掛け合わせたサービスなどをご提供することで、山陰の魅力をもっと知って頂き、その上で、山陰のものを購入した

り、山陰を訪れて頂きたいと考えております。 

※：口座開設後のアンケートにてご回答頂いたお客さまの中での割合となります。 

 

以 上 

  

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

島根銀行 スマートフォン支店 

担当：野中駿平 ℡(0852) 24－1239 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 

預金残高 

100億円突破 

 


